

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一38号	鉄筋工〔市場単価〕	SD345 D13 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	単位	t	数量	1	単価	189,200
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋コンクリート用棒鋼	S D 3 4 5 D 1 3	t	1.03	115,000	118,450		
	鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	70,720	70,720		
	諸雑費（まるめ）		式	1		30		
	計					189,200		
	単価					189,200	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一39号	鉄筋工〔市場単価〕	SD345 D16～25 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)	単位	t	数量	1	単価	187,200
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋コンクリート用棒鋼	S D 3 4 5 D 1 6 ～ 2 5	t	1.03	113,000	116,390		
	鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	70,720	70,720		
	諸雑費（まるめ）		式	1		90		
	計					187,200		
	単価					187,200	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一40号	足場工	手摺先行型枠組足場 必要 標準	単位	掛m 2	数量	100	単価	5,055
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1.6	29,120	46,592		
とび工			人	8.5	29,016	246,636		
普通作業員			人	1.3	23,816	30,960		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		2 5 t 吊	日	1.4	44,100	61,740		
諸雑費（率＋まるめ） 31%			式	1		119,572		
計						505,500		
単価						5,055	円／掛m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一41号	鉄筋工〔市場単価〕	SD345 D29～32 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)	単位	t	数量	1	単価	188,200
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋コンクリート用棒鋼	S D 3 4 5 D 2 9 ～ 3 2	t	1.03	114,000	117,420		
	鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	70,720	70,720		
	諸雑費（まるめ）		式	1		60		
	計					188,200		
	単価					188,200	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-42号	パイプサポート支保・くさび結合支保	くさび結合支保 f≦40kN/m2[t≦120cm] 標準(1.0)	単位	空m ³	数量	100	単価	3,646
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1.4	29,120	40,768		
型わく工			人	1.3	28,496	37,044		
とび工			人	3.3	29,016	95,752		
普通作業員			人	3.3	23,816	78,592		
ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕		25 t 吊	日	0.5	44,100	22,050		
諸雑費（率＋まるめ） 33%			式	1		90,394		
計						364,600		
単価						3,646	円／空m ³	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一43号	パイプサポート支保・くさび結合支保	くさび結合支保 40kN/m2<f≦80kN/m2[120<t≦250cm] 標準(1.0)	単位	空m 3	数量	100	単価	6,061
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	2.1	29,120	61,152		
型わく工			人	2.7	28,496	76,939		
とび工			人	4.2	29,016	121,867		
普通作業員			人	6	23,816	142,896		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		2 5 t 吊	日	1.2	44,100	52,920		
諸雑費 (率+まるめ) 33%			式	1		150,326		
計						606,100		
単価						6,061	円/空m 3	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一44号	銘板設置工		単位	枚	数量	1	単価	4,763
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	0.2	23,816	4,763		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						4,763		
単価						4,763	円／枚	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一45号	プレキャストボックス設置工	内空幅2.3m 内空高2.0m 縦締め有り	単位	m	数量	6	単価	59,980	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役			人	1.14	29,120	33,196			
特殊作業員			人	0.72	28,704	20,666			
普通作業員			人	2.34	23,816	55,729			
ラフテレンクレーン運転		油圧伸縮ジブ型 80t 2014年規制					WYB00026		
諸雑費（率＋まるめ） 13%			日	1.2	174,100	208,920	単一 47号		
			式	1		41,389			
計						359,900			
単価						59,980	円／m		

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一46号	機械式継手工	摩擦圧接ネジ継手 無し 無し 径違い・上位規格 D16	単位	箇所	数量	1	単価	1,876
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
スリーブ圧着ネジ継手、摩擦圧接ネジ継手 昼間		時間制約無 D16×D16	箇所	1	396.24	396		
機械式継手		摩擦圧接ネジ継手 呼び径 D13	組	1	1,480	1,480		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						1,876		
単価						1,876	円／箇所	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一47号	ラフテレンクレーン運転	油圧伸縮ジブ型 80t 2014年規制	単位	日	数量	1	単価	174,100
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	27,872	27,872		
軽油			L	126	149	18,774		
ラフテレンクレーン損料		油圧伸縮ジブ型 80t吊 2014年規制	供用日	1.3	98,000	127,400		
諸雑費（まるめ）			式	1		54		
計						174,100		
単価						174,100	円／日	